СОЛОНЕШЕНСКИЙ районнЫЙ соВЕТ НАРОДНЫХ депутатов

Алтайского края

	РЕШЕНИЕ

	16.08.2021

	№
	36

с. Солонешное

	О внесение изменений в порядок назначения и выплаты единовременной финансовой помощи на безвозмездной основе молодым специалистам образовательной сферы района, утвержденный Решением Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 14.06.2017 г. № 390 «О предоставлении единовременной финансовой помощи на безвозмездной основе молодым специалистам образовательной сферы района»

В целях создания оптимальных условий трудовой деятельности молодым специалистам, а также закрепления квалифицированных кадров в образовательной сфере района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский район, Солонешенский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в порядок назначения и выплаты единовременной финансовой помощи на безвозмездной основе молодым специалистам образовательной сферы района, утвержденный Решением Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 14.06.2017г. № 390 «О предоставлении единовременной финансовой помощи на безвозмездной основе молодым специалистам образовательной сферы района» следующие изменения.

Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

« - распространяется на лиц, поступивших на работу в сельскую образовательную организацию в период обучения по образовательным программам высшего образования в соответствии с пунктами 3, 4 ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

 2. Комитету по образованию и делам молодёжи Администрации района (Головина О.И.) принять меры к реализации настоящего решения.

 3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам, правопорядку, производству и сферы услуг (Тропина Т.Н.).

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов                                       С.В. Сафонкина